Tablo 1.

H. 1285 M.1868, H.1300 M.1883 YILLARI ARASINDA KARAMAN

KAZASINDAKĠ GÖREVLĠ KAYMAKAM VE NAĠP ĠSĠMLERĠ

YIL KAYMAKAM NAĠP

H. 1285( M.1868) Hacı Mustafa Efendi Abdulgaffar Efendi

H. 1286 (M.1869) Mustafa Ağa Tahir Efendi

H. 1287 (M.1870) Selim Efendi Tahir Efendi

H. 1288 (M.1871) Abdullah Ağa Ali Rıza Efendi

H. 1289 (M.1872) Hasan Efendi Ali Rıza Efendi

H. 1290 (M.1873) Abdullah Ağa Fahreddin Efendi

H. 1291 (M.1874) Bahri Efendi Fahreddin Efendi

H. 1292 (M.1875) Bahri Efendi Ali Efendi

H. 1293 (M.1876) Ali ġükrü Efendi Numan Nafi Efendi

H. 1294 (M.1877) Osman Hicabi Numan Nafi Efendi

H. 1295 (M.1878) Mustafa Efendi (kaymakam vekili) Mehmet Hamdi Efendi

H. 1296 (M.1879) Mehmet Celaleddin Efendi Mehmet Hamdi Efendi

H. 1297 (M.1880)

H. 1298 (M.1881) Said Bey Mehmet Kamil Efendi

H. 1299 (M.1882) Ġsmail Hakkı Efendi Ahmet Hilmi Efendi

H. 1300 (M.1883) Ġsmail Hakkı Efendi Ahmet Hilmi Efendi

Görüldüğü gibi, M.1868-1883 arasında 13 kaymakamın, görev yaptığı

anlaĢılmaktadır. Buna göre hemen hemen her yıl yeni bir kaymakam atanmıĢtır.

Ġncelediğimiz salnamelerde H. 1297 (M.1880) yılında kaymakam ve naip vardır; ancak

salname incelemesi olmamıĢtır. Bununla beraber H. 1295 (M.1878) yılında kaymakam

atanmamıĢ; yerine kaymakam vekili Mustafa Efendi vekaleten bakmıĢtır. Bununla

beraber bazı yıllar kaymakam iki yıl görevde kalmıĢtır. H. 1291 (M.1874), H. 1292

(M.1875) yıllarında kaymakam Bahri Efendi olmuĢtur. Yine H. 1299 (M.1882), H.1300

(M.1883) yılında kaymakam Ġsmail Hakkı Efendi olmuĢtur. Her ne kadar bazı yıllar

aynı isimler kaymakam olarak gözükse de isim benzerliği de olabilir. H. 1288 (M.1871)

yılında Abdullah Ağa kaymakam olmuĢ; aynı isimde yine iki yıl sonrada kaymakam

Abdullah Ağa olmuĢtur. Bu kaymakamlar aynı kiĢiler olabileceği gibi isim

benzerliklerinden farklı kiĢilerde olabilir.

Naiplere gelince M.1868-1883 arasında 8 naip görevlendirilmiĢtir. Ancak

Efendi Efendi

H. 1287 (M.1870) Reyhan Ağa Mehmet Kamil

Efendi

Rüstem Ağa

H. 1288 (M.1871) Reyhan Ağa Kamil Efendi Osman Ağa MemiĢ Ağa

H. 1289 (M.1872) Salih Ağa MenmiĢ Ağa

H. 1290 (M.1873) Ahmet Ağa MemiĢ Ağa

H. 1291 (M.1874) Hüseyin Efendi Mustafa

Efendi

H. 1292 (M.1875) Hüseyin Efendi Mustafa

Efendi

H. 1293 (M.1876) Ġsmail Efendi Halil Efendi

H. 1294 (M.1877) Süleyman Efendi Halil Efendi

H. 1295 (M.1878) Abdülnasır Efendi Ġsmail Efendi

H. 1296 (M.1879)

H. 1297 (M.1880) Hacı Mehmet

Efendi

Mehmet Ali

Efendi

H. 1298 (M.1881) Hacı Mehmet

Efendi

Halil Hamdi

Efendi

Tabloyu incelediğimizde Karaman kazasında üç nahiyenin olduğu

görülmektedir. Bazı yıllar nahiyelerin idarecileri verilmiĢ bazı yıllar ise idarecilerin

isimleri kayda geçmemiĢtir. Konumuz itibariyle baktiğimız yıllarda Karaman kazasının

Belviran diye bir nahiyesi vardır. Bu nahiye H. 1289 (M.1872) yılına kadar Karaman

kazasına bağlı bir nahiye iken bu yıldan sonra Konya Vilayetine bağlı bir nahiye

teĢkilatlanmıĢtır.
69

Yazı iĢleri müdürlüğüne gelince Bu organın görevi Ģöyledir: Kazanın

muharebesi, kayıtların toplanması ve korunması ile görevlidir. Maiyetlerinde bir tahrirat

kalemi bulunur. Kayıt iĢlerini de bu kalemden ayrılan kimselere yaptırır.
70

Tablo 5.

H. 1285-1300 (M.1868-1883) YILLARI ARASINDA KARAMAN

KAZASINDA GÖREV YAPAN MAL VE YAZI ĠġLERĠ MEMURLARI

YIL MAL MÜDÜRÜ

YAZI ĠġLERĠ

MÜDÜRÜ

H. 1285 (M.1868) Emin Efendi Emin Efendi

H. 1286 (M.1869) Emin Efendi Emin Efendi

H. 1287 (M.1870) Emin Efendi Emin Efendi

H. 1288 (M.1871) Emin Efendi Emin Efendi

H. 1289 (M.1872) Emin Efendi Emin Efendi

H. 1290 (M.1873) Emin Efendi Emin Efendi

H. 1291 (M.1874) Emin Efendi Sırrı Efendi

H. 1292 (M.1875) Emin Efendi Sırrı Efendi

H. 1293 (M.1876) Osman Efendi Sırrı Efendi

H. 1294 (M.1877) Osman Efendi Sırrı Efendi

H. 1295 (M.1878) Niyazi Efendi Sırrı Efendi

H. 1296 (M.1879) Niyazi Efendi Sırrı Efendi

H. 1298 (M.1881) Niyazi Efendi

H. 1299 (M.1882) Niyazi Efendi Ayan Efendi

H. 1300 (M.1883) Niyazi Efendi Tahir Efendi

H.1285-1300 (M.1868-1883) yılları arasındaki salnamelerde Karaman kazasında

görev yapan mal ve yazı iĢleri memurları Ģöyledir. Kazada Mal Müdürleri ve Yazı ĠĢleri

müdürlerine çok bir değiĢiklik olmamıĢtır. Kaza ilk kurulduğunda Mal müdürlüğüne ve

yazı iĢleri müdürlüğü birleĢiktir. Bundan dolayı Emin Efendi altı yıl süreyle bu iki

görevi ifa etmiĢtir. H. 1291 (M.1874) yılında Mal müdürlüğü ve yazı iĢleri ayrı birer

kurum olmuĢtur ve bu görevi Sırrı Efendi yapmıĢtır. Salnamede bundan baĢka olarak

mal müdürlüğün görevini Osman Efendi ve Niyazi Efendiler ifa etmiĢtir. Yine yazı

iĢleri müdürlüğünü birer yıl olmak üzere Ayan Efendi ve Tahir Efendi yapmıĢtır.

memurları ise beyan suretinde cereyan edecek resmi tahkikatı ve kanun gereği cetveller

hazırlayıp kazanın geçecek tezkerelerini idare etmektir.
72

Tablo 6.

H. 1285 M.1868, H.1300 M.1883 YILLARI ARASINDA KARAMAN

KAZASINDA GÖREV EMLAK VE NÜFUS MEMURLARI

YIL EMLAK MEMURLARI NÜFUS MEMURLARI

H. 1285 (M.1868)

H. 1286 (M.1869)

H. 1287 (M.1870)

H. 1288 (M.1871)

H. 1289 (M.1872)

H. 1290 (M.1873)

H. 1291 (M.1874)

H. 1292 (M.1875)

H. 1293 (M.1876) Ġsmail Efendi Osman Efendi

H. 1294 (M.1877) Nabi Efendi Ġsmail Efendi

H. 1295 (M.1878) Ali Efendi Ġsmail Efendi

H. 1296 (M.1879)

H. 1297 (M.1880)

H. 1298 (M.1881) Mustafa Namık Efendi Ġsmail Efendi

H. 1299 (M.1882) Yusuf Ağa

H. 1300 (M.1883)

Salnamede H. 1285 (M.1868), H. 1300 (M.1883) yılları arasında Karaman

kazasında görev alan emlak ve nüfus memurları Ģöyledir. Görevleri icabı önemli olsalar

da salnamelerde çok yer bulamamıĢtır. Bazı yıllar yazılmıĢ bazı yıllar yazılmamıĢ ancak

bu bilgiler ıĢığında bu memuriyetler o dönem yoktu, diyemeyiz. Bu memuriyetleri

yerine getiren memurlar vardı. Salnamelere baktığımızda bu memuriyetlerin olduğunu

görüyoruz. Bazı yıllar yoksa da salnameye yazılmamıĢ olmasındandır. Salnamelerde

geçtiği kadarıyla beĢ emlak memurunun ve iki nüfus memurunun görev yaptığı

anlaĢılmaktadır.
73

Yine aĢağıda salnamelerde geçen emlak komisyon üyeleri verilmiĢtir.

Tablo 7.

HĠCRĠ 1285-1300 (M.1868-1883) EMLAK KOMĠSYON ÜYELERĠ

YILLAR KOMĠSYON ÜYELERĠ MUKAYYĠT

H. 1291 ( M.1874) Hacı Mehmet Efendi, Ahmet Efendi, Hacı DurmuĢ

Ağa, Abid Ağa, Bedros Efendi, Ali Efendi

Ġsmail Efendi

H. 1292 ( M.1875) Ġsa Efendi, Hacı Mehmet Efendi, Hafız Mustafa,

Hacı DerviĢ Ağa, Bedros Efendi, Ali Efendi

Ġsmail Efendi

H. 1293 ( M.1876) Hacı Ġsa Efendi, Hacı Mehmet Efendi, Bedros

Efendi, Ali Efendi

Ġsmail Efendi

Sergiz Efendi, Kerabet

Efendi

H. 1293

(M.1877)

DerviĢ Ef. H. Ġbrahim Ef. Süleyman Ağa, Mehmet

Efendi, Kigork Efendi

Sergiz Efendi, Kerabet

Efendi

H. 1294

(M.1878)

DerviĢ Ef. H. Ġbrahim Ef. Süleyman Ağa, Mehmet

Efendi, Kigork Efendi

Sergiz Efendi, Kerabet

Efendi

H.1294

(M.1878)

DerviĢ Ef. H. Ġbrahim Ef. Süleyman Ağa, Mehmet

Efendi, Kigork Efendi

Sergiz Efendi, Kerabet

Efendi

H.1296

(M.1880)

Emin Ef. H. Ġbrahim Ef. Yakup Ağa, Ahmet

Efendi, Emin Efendi

Arif Efendi, Hafız Efendi

Mıgırgıç Efendi

H.1297

(M.1881)

Ali Ef. Ġbrahim Ef. Mustafa Ağa, Süleyman

Efendi, Hüseyin Efendi

Kerabet Efendi ,Hafız

Efendi

H. 1299

(M.1882)

Ali Ef. Ġbrahim Ef. Süleyman Efendi,

Hüseyin Efendi, Kerabet

Efendi, Hafız Efendi

H. 1300

(M.1883)

Mustafa Ef. Ġbrahim Ef. Mustafa Ağa, Lütfullah

Efendi, Osman Efendi,

Kerabet Efendi

Karaman kazasında H. 1285-1300 (M.1869-1883) yıları arasında Karaman

kazası belediye meclisi Ģöyledir. Kazada H. 1285-1290 (M.1868-1874) yılları arasında

salnamelerde kazanın belediye meclisinden bahsedilmemiĢtir. Bu yıldan son ise kazanın

belediye meclislerinden bahsedilmiĢtir. Bu dönem itibariyle Belediye Meclisi; baĢkan,

muavin, kâtip ve üyelerden oluĢmuĢtur. Ġncelenen salnamelerde belediye meclis

Buna göre tablo 9 da H. 1285-1300 (M.1868-1883) Evkaf Vekili Ve Eytam

müdürü verilmiĢtir. Tabloyu incelediğimizde Ģu sonuçlara ulaĢmaktayız.

Tablo 9.

H. 1285-1300 (M.1868-1883) EVKAF VEKĠLĠ VE EYTAM MÜDÜRÜ

YILLAR EVKAF VEKĠLĠ EYTAM MÜDÜRÜ

H. 1292 ( M.1875) Ġbrahim Efendi Hacı Hasan Ağa

H. 1293 ( M.1876) Ġbrahim Efendi Hacı Hasan Ağa

H. 1294 ( M.1877) Ġbrahim Efendi

H. 1295 ( M.1878) Hacı Molla Efendi

H. 1298 ( M.1881) Hacı Molla Efendi

H. 1299 ( M.1882) Hacı Molla Efendi

H. 1300 ( M.1883) Ġbrahim Efendi

Karaman kazasında Evkaf Vekili ve Eytam Müdürlüğü salnamelere geç

girmiĢtir. Salnamelerde bu kurumlarla ilgili detaylı bilgilere ulaĢılmıyor sadece evkaf

vekili ve eytam müdürlerinin isimleri zikredilmiĢtir. Kazada Evkaf Vekili olarak dört yıl

Ġbrahim Efendi görev yaparken, Hacı Molla Efendi ise üç yıl bu görevi yerine

getirmiĢtir. Salnamelerde ise Eytam Müdürü olarak Hacı Hasan Ağadan bahsedilmiĢtir.

Hacı Hasan Ağa H. 1292-1293 ( M.1875-1876) yılları arasında görev yapmıĢtır. Diğer

yıllarda da Hacı Hasan Ağa görev yapabileceği gibi, görevde yapmamıĢ olabilir. Çünkü

salnamelerde diğer yıllarda kimlerin Eytam Müdürlüğü yaptığına binaen bir bilgi

yoktur.

Tablo 10.

HĠCRĠ 1285-1300 (M.1868-1883) TAPU KÂTĠBĠ

YILLAR TAPU KÂTĠBĠ

H. 1291 ( M.1874) Nuri Efendi

H. 1292 ( M.1875) Nuri Efendi

H. 1293 ( M.1876) Mustafa Efendi

H. 1294 ( M.1877) Mustafa Efendi

H. 1295 ( M.1878) Mustafa Efendi

H. 1298 ( M.1881) Mustafa Efendi

H. 1299 ( M.1882) Zühtü Efendi

H. 1300 ( M.1883) Mustafa Efendi

Karaman kazasında görev yapan tapu kâtipleri Ģunlardır. H. 1291-1292

(M.1874-1875) yıllarında Nuri Efendi görev yapmıĢtır. H. 1293-1298 (M.1876-1881)

yılları arasında Mustafa Efendi görev yapmıĢtır. Mustafa Efendi yerine H.1299

(M.1882) yılında tapu görevini Zühtü Efendi sürdürmüĢ bir yıl sonra H. 1300 (M.1883)

yılında tekrar tapu kâtipliği görevine Mustafa Efendi gelmiĢtir.
90

1.11. AĢar Ağnam idaresi

AĢar kelimesi Arapça “ÖĢür” kelimesinden gelmiĢtir ve anlamı “onda bir”dir.

Osmanlı zamanında yani Cumhuriyet‟in ilanından önce tarım ürünlerinden alınan vergi

idi.

Ağnam, Arapça

koyun anlamına gelen “ganem” kelimesinin çoğuludur. Ağnam vergisi, Osmanlılar için

koyun ve keçilerden alınan dinî nitelikli bir vergidir. Koyun ve keçilerden her biri için

alınan ağnam vergisinin miktarı, genel olarak 4 kuruĢ olarak belirlenmiĢtir.
92

Tablo 11.

HĠCRĠ 1285-1300 (M.1868-1883) AġAR VE AĞNAM ĠDARESĠ

YILLAR MEMUR KÂTĠP AMBAR MEMURU

H. 1299 ( M.1882) Hüseyin

Efendi

Hüseyin Avni,

Hasan Ġlhan

Efendi

H. 1300 ( M.1883) ġakir

Efendi

Ali Riza Efendi

Ġbrahim Efendi

Nikolaki Efendi

Karaman kazasında aĢar ağnam idaresi tam anlamıyla sistem olarak yerine tam

oturmamıĢtır. AĢar ağnam idaresi daha çok merkeze bağlı takip edilmiĢ olup kazalarda

memur ve kâtipler vasıtasıyla takip edilmiĢtir. AraĢtırma yapılan salnamelerde bu

K.V.S., H.1287-1295 (M.1870-1878), s. 80.

H. 1287-1295 (M.1870-1878) YILLARINDA GÖREV YAPAN

MEMURLAR

YILLAR MÜDÜR MUHASEBE MEMURU

H. 1287 (M.1870) Mustafa Efendi Ġbrahim Efendi

H. 1288 (M.1871) Ġsmail Efendi kayıt tutulmamıĢ.

H.1289 (M.1872) Ġsmail Efendi Mehmet Efendi

H. 1290 (M.1873) Ġsmail Efendi Osman Efendi

H. 1291 (M.1874) Ġsmail Efendi Ahmet Efendi

H. 1292 (M.1875) Ġsmail Efendi Mehmet Efendi

H. 1293 (M.1876) Ġsmail Efendi Muhammet Efendi

H. 1294 (M.1877) Ġsmail Efendi Muhammet Efendi

H. 1295 (M.1878) Ġsmail Efendi Abdullah Efendi